RSIY PDHI didirikan pada

tanggal 2 April 1997 dan semula berbentuk Balai Pengobatan dan Rumah

Bersalin (BPRB). Pembangunan ditandai dengan pemasangan tiang

pancang pada tanggal 2 Agustus 1997 dan gedung rawat jalan pertama

diresmikan oleh Sri Sultan Hamengkubuwono X pada tanggal 17 April

1999 (1 Muharam 1420 H), sedangkan operasional rumah sakit

diresmikan oleh Sri Sultan Hamengkubuwono X pada tanggal 6

November 2005 bertepatan dengan 4 Syawal 1426 H.

Kota Makkah Al Mukaramah pada tanggal 17 Syawal 1371 H

bertepatan dengan tanggal 22 Juli 1952 telah menjadi saksi didirikannya

Persaudaraan Djamaah Hadji Indonesia (PDHI) oleh 31 orang djamaah

haji Indonesia dari kabupaten Bantul, Daerah Istimewa Yogyakarta yang

dipimpin oleh KH. Mathori Al Huda.